



Tlf.: 75 18 16 66  
esbjerg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
John Tranums Vej 23, 1. sal  
DK-6705 Esbjerg Ø  
CVR-nr. 20 22 26 70

**FAM. PTML BONNICHSEN HOLDING A/S**

**ÅDALEN 63, 6710 ESBJERG V**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 29. juni 2022

---

**Mads Bonnichsen Jensen**

**CVR-NR. 21 07 03 94**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Fam. Ptml Bonnichsen Holding A/S Ådalen 63 6710 Esbjerg V  CVR-nr.: 21 07 03 94 Stiftet: 24. august 1998 Kommune: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Teresa Musse Kjærgaard Bonnichsen Mads Bonnichsen Jensen, formand Christinna Damgaard Bonnichsen Per Cristian Jensen Bonnichsen Torben Mikkelsen
<b>Direktion</b>	Per Cristian Jensen Bonnichsen Teresa Musse Kjærgaard Bonnichsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab John Tranums Vej 23, 1. sal 6705 Esbjerg Ø
<b>Pengeinstitut</b>	Jyske Bank

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter er at besidde kapitalandele samt øvrig investeringsvirksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultat udgør et overskud på 188 mio. kr., hvilket er særdeles tilfredsstillende.

Resultatet skyldes primært salg af kapitalandele i en associeret virksomhed, samt øvrige investeringer.

Selskabet har siden salget af kapitalandelene arbejdet intensivt med investering i en bred portefølje af virksomheder, herunder i lokalområdet, samt i en diversificeret investering i børsnoterede og unoterede værdipapirer, herunder sol og vind samt ejendomme. Der arbejdes til stadighed med optimering af investeringerne med henblik på at opnå et tilfredsstillende, langsigtet afkast.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2021 kr.	2020 tkr.
<b>BRUTTORESULTAT</b> .....		<b>-8.348.135</b>	<b>-5.216</b>
Personaleomkostninger.....	1	-257.127	-250
Af- og nedskrivninger.....		-1.231.511	-932
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-9.836.773</b>	<b>-6.398</b>
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....	2	182.597.223	24.245
Andre finansielle indtægter.....	3	18.338.166	2.358
Andre finansielle omkostninger.....	4	-929.860	-600
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>190.168.756</b>	<b>19.605</b>
Skat af årets resultat.....	5	-2.145.399	302
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>188.023.357</b>	<b>19.907</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		60.000.000	0
Ekstraordinært udbytte.....		3.750.000	18.000
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		-146.053	0
Overført resultat.....		124.419.410	1.907
<b>I ALT</b> .....		<b>188.023.357</b>	<b>19.907</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 tkr.
Grunde og bygninger.....		10.226.252	10.154
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.324.400	1.578
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>11.550.652</b>	<b>11.732</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		15.149.711	15.296
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		8.140.668	168.553
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		33.906	0
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>23.324.285</b>	<b>183.849</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>34.874.937</b>	<b>195.581</b>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		27.847.166	25.578
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		837.778	37.337
Udsudte skatteaktiver.....		72.000	33
Andre tilgodehavender.....		60.000	1.399
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	280
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>28.816.944</b>	<b>64.627</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	8	381.231.701	24.661
<b>Værdipapirer.....</b>		<b>381.231.701</b>	<b>24.661</b>
Likvide beholdninger.....		49.327.284	20.817
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>459.375.929</b>	<b>110.105</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>494.250.866</b>	<b>305.686</b>
<b>PASSIVER</b>			
Selskabskapital.....		1.594.000	1.594
Overført resultat.....		395.424.148	271.151
Forslag til udbytte.....		60.000.000	0
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>457.018.148</b>	<b>272.745</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		493.173	0
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		31.679.442	30.557
Selskabsskat.....		1.871.027	0
Anden gæld.....		3.189.076	2.384
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>37.232.718</b>	<b>32.941</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>37.232.718</b>	<b>32.941</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>494.250.866</b>	<b>305.686</b>
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	1.594.000	0 271.150.791		0 272.744.791	
Forslag til resultatdisponering.....		-146.053	124.419.410	63.750.000	188.023.357
<b>Transaktioner med ejere</b>					
Ekstraordinært udbytte.....				-3.750.000	-3.750.000
<b>Overførsler</b>					
Udligning negativ saldo.....		146.053	-146.053		0
<b>Egenkapital 31. december 2021.....</b>	<b>1.594.000</b>	<b>0 395.424.148</b>	<b>60.000.000</b>	<b>457.018.148</b>	

## NOTER

			Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	1	1	
Løn og gager.....	250.000	250	
Andre personaleomkostninger.....	7.127	0	
	<b>257.127</b>	<b>250</b>	
<b>Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder</b>			<b>2</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	182.597.223	410	
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder.....	0	23.835	
	<b>182.597.223</b>	<b>24.245</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>3</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	1.844.765	2.357	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	16.493.401	1	
	<b>18.338.166</b>	<b>2.358</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>4</b>
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	611.322	357	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	318.538	243	
	<b>929.860</b>	<b>600</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>5</b>
Skat af årets resultat.....	2.109.593	-280	
Udbytteskat uden lempelse.....	74.806	0	
Regulering af udskudt skat.....	-39.000	-22	
	<b>2.145.399</b>	<b>-302</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>6</b>
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2021.....	13.812.033	3.373.907	
Tilgang.....	452.814	361.940	
<b>Kostpris 31. december 2021.....</b>	<b>14.264.847</b>	<b>3.735.847</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....	3.657.124	1.788.308	
Årets afskrivninger.....	381.471	623.139	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....</b>	<b>4.038.595</b>	<b>2.411.447</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....</b>	<b>10.226.252</b>	<b>1.324.400</b>	

## NOTER

				Note
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>				<b>7</b>
	Kapitalandele i dattervirk- sømheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Lejedespositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2021.....	16.835.510	0	33.906	
Tilgang.....	0	8.140.668	0	
<b>Kostpris 31. december 2021.....</b>	<b>16.835.510</b>	<b>8.140.668</b>	<b>33.906</b>	
Værdireguleringer 1. januar 2021.....	-1.539.746	0	0	
Årets resultat .....	-146.053	0	0	
<b>Værdireguleringer 31. december 2021 .....</b>	<b>-1.685.799</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021..</b>	<b>15.149.711</b>	<b>8.140.668</b>	<b>33.906</b>	

**Andre værdipapirer og kapitalandele** 8  
 Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Portefølje pleje	Aktier	Investerings- foreninger	Unoterede værdipapirer
Dagsværdi 31. december 2021..	128.170.125	46.256.010	101.657.463	105.148.100
Årets værdiregulering i resul- tatopgørelsen.....	2.374.406	5.811.194	1.822.452	4.708.271

**Eventualposter mv.** 9

### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for FAM. PER BONNICHSEN HOLDING A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser** 10  
 Ingen.
